
 

 

 

 
19711/H/2010-HMSU 
Č.j.: UZSVM/H/18031/2010-HMSU 

 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za  který  jedná  Mgr. Ladislav Košťál,  ředitel  Územního   pracoviště Hradec Králové, 
Horova 180,  502 06 Hradec Králové, pověřený k podpisu zápisu Příkazem generálního ředitele 
č. 24/2004 v platném znění  
IČ: 69797111 
dále jen  „p o v i n n ý“ 
 
a 
 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, 
se sídlem U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové, 
za který jedná plk. Ing. František Mencl, ředitel HZS Královéhradeckého kraje 
IČ: 70882525 
dále jen  „o p r á v n ě n ý“ 
 
 
uzavírají tento 
 
 

 
ZÁPIS O  POSKYTNUTÍ  PLNĚNÍ MAJÍCÍHO POVAHU VĚCNÉHO BŘEMENE 

 
podle ustanovení § 14  odst. 4 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 

státu a státních organizací s majetkem státu 
 

č. UZSVM/H/17954/2010-Pa-Rp6639/01 
  
 

Článek  I. 
 
     Česká republika má ve vlastnictví a  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je  ve  
smyslu  §  9  zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů příslušný  hospodařit  s níže uvedenými nemovitostmi: 
 
p.p.č. 453/1 dle KN o výměře 1792 m2, druh pozemku ost. plocha, způsob využití silnice 
p.p.č. 453/2 dle KN o výměře 1198 m2, druh pozemku ost. plocha, způsob využití silnice 
p.p.č. 453/3 dle KN o výměře   647 m2, druh pozemku ost. plocha, způsob využití silnice 
 

zapsanými na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Plačice, obec Hradec Králové 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Hradec Králové. 
 
S tímto  majetkem  nebylo  naloženo  konečným  způsobem  ve lhůtě v ust. § 15 odst. 3 zákona 
č. 219/2000 Sb. 
 
  

Článek II. 
 
Oprávněný, který je investorem stavby „Hradec Králové – Kukleny, výstavba P1 – 2. etapa“,  
umístil se souhlasem  povinného na  pozemcích uvedených v odst. 1. Článku I. tohoto zápisu síť 
technického  vybavení  dle  § 2  odst.  1  písm.  k)  bod  2  zákona  č. 183/2006 Sb.,  o   územním   



 

 

 
 
plánování  a stavebním řádu  (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů., a to konkrétně 
kabelové vedení NN pro napojení semaforů, na p. p. č. 453/2 KN zřídil sjezd na komunikaci. 

 
 

Článek III. 
 
1. Povinný  sjednává  dle tohoto zápisu ve prospěch oprávněného plnění mající povahu věcného 
břemene spočívající v právu zřídit a provozovat na pozemcích uvedených  v odst. 1. Článku I. 
tohoto zápisu kabelové vedení NN a sjezd na komunikaci. Rozsah plnění majícího povahu 
věcného břemene  je  vymezen  geometrickým plánem č. 689-091/2010 vyhotoveným dne 9. 7. 
2010 Ing. Jiřím Fiedlerem, který  je nedílnou přílohou tohoto zápisu. 
 
2. Oprávněný plnění mající povahu věcného břemene přijímá a povinný se zavazuje sjednané  
plnění ve prospěch oprávněného strpět. Sjednané plnění, které má povahu  věcného břemene, 
bude využíváno pro zabezpečení činnosti organizační složky státu.   
 
3.  Sjednané plnění dle odst. 1. tohoto článku se zřizuje na dobu  neurčitou. 

 
4.  Náklady spojené s opravami a údržbou  sjezdu  hradí oprávněný. 
 
 
   

Článek IV. 
 
    Plnění mající povahu věcného břemene dle odst. 1. čl. III. tohoto zápisu se zřizuje bezúplatně. 
  
  

Článek V. 
 
    Tento zápis se uzavírá na základě Zápisu o budoucím zápisu o plnění majícím povahu 
věcného břemene uzavřeného mezi povinným a oprávněným dne  13. 11. 2009. 
 
 
                                                                     Článek  VI. 
 
   Povinný se zavazuje, že pokud převede pozemky dotčené plněním majícím povahu věcného 
břemene, které jsou předmětem  tohoto zápisu, na nestátní subjekt, oznámí tuto skutečnost bez 
zbytečných odkladů oprávněnému. V rámci smlouvy o převodu nemovitosti pak povinný zajistí 
sjednání věcného břemene ve prospěch Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého 
kraje ve stejném rozsahu jako je plnění mající charakter věcného břemene.  

 
  

Článek VII. 
 
1.  Tento zápis je platný a účinný dnem podpisu oběma smluvními stranami zápisu. Povinný si 
vyhrazuje právo k úpravě podmínek sjednaných tímto zápisem, pokud budou vyplývat ze změny 
příslušných právních předpisů. 
 
2.   Tento zápis je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

 
3.  Strany zápisu prohlašují, že si tento zápis přečetly, souhlasí s jeho obsahem a že byl sepsán 
na základě pravdivých údajů a jejich svobodné vůle, nebyl uzavřen v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
  
 
 
 
 



 

 

 
 
4.  Ředitel  odboru  Hospodaření s majetkem státu prohlašuje, že tento zápis odpovídá platnému  
právnímu  řádu  a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prověřené a dále, že tento  zápis   je  
uzavírán  jen  na  základě  dokladů,  které  byly   shledány   jako   úplné a hodnověrné a 
odůvodňují uzavření této smlouvy, jako nejvhodnější naložení s majetkem státu.  
 
 
 
 
 
 

                                                ......................................................... 
                                                          Ing. Petr Urbánek 
                                                             
 
 
 
V Hradci Králové dne 27.8.2010                              V Hradci Králové dne 24.8.2010 
 
 
   
  
 
 
  
..........................................................                            ……................................................. 
 
                    Mgr. Ladislav Košťál                                         plk. Ing. František Mencl 
  ředitel Územního pracoviště Hradec Králové            ředitel HZS Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


